

Produktspezifikation

Produktname: Brötchen Mischkarton glutenfrei
Verkehrsbezeichnung: Glutenfreies Brötchen, vorgebacken, tiefgekühlt
Artikelnummer Back & Frost: 1621
Gewicht/ Stk. Im Ktn.: 68-73g/24

Zutaten:

Maisstärke, Wasser, Tapiokastärke, Reismehl, getrockneter Sauerteig (Quinoa, Reis), Hefe, Kartoffelfasern, Psyllium, Kochsalz, Verdickungsmittel (E464), Inulin, **MAGERMILCHPULVER** laktosefrei, pflanzliches Öl (Sonnenblume), Feuchthaltemittel Glycerin, Melasse, Glucosesirup.

Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten, Sesam, Ei enthalten.

Allergene:

	im Produkt enthalten:	Kontaminationen möglich	
		ja	nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse			x
Krebstiere und -erzeugnisse			x
Eier und -erzeugnisse			in Spuren mgl.
Fisch und -erzeugnisse			x
Erdnüsse und -erzeugnisse			x
Soja und -erzeugnisse			in Spuren mgl.
Milch und -erzeugnisse	x		
Schalenfrüchte und -erzeugnisse			in Spuren mgl.
Sellerie und -erzeugnisse			x
Senf und -erzeugnisse			x
Sesam und -erzeugnisse			in Spuren mgl.
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg, > 10 mg/l)			x
Lupinen und -erzeugnisse			x
Weichtiere und -erzeugnisse			x

Nährwertangaben:

Nährwerte je 100g			
Energie	963kJ/ 228 kcal		
Fett	1,5g	Ballaststoffe	5g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2g	Eiweiß	2,2g
Kohlenhydrate	49g	Salz	1,5g
davon Zucker	0,5g		

Transport- und Lagerbedingungen:

bei -18 °C, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Backanleitung:

Umluft: Die gefrorenen Produkte im backfesten Beutel in den vorgeheizten (190°C) Ofen geben und bei 190°C fertig backen. Die Backzeiten variieren je nach Produkt:
 Sonntagsbrötchen 13-15 min; Fitnessbrötchen 13-15 min; Krustenbrötchen 16-18 min; Laugenbrötchen 14-16 min

Steinofen: -

Zulieferer:

Back & Frost Leipzig GmbH & Co. KG
 Westringstraße 97
 04435 Schkeuditz/ OT Dölzig
 0341-2123358

Produktspezifikation

Produktname: Brötchen Mischkarton glutenfrei
Verkehrsbezeichnung: Glutenfreies Brötchen mit Leinsamen, Sonnenblumenkernen und Sesam, vorgebacken, tiefgekühlt
Artikelnummer Back & Frost: 1621
Gewicht/ Stk. Im Ktn.: 68-73g/24

Zutaten:

Stärken (Mais, Tapioka), Wasser, Reismehl, Hefe, Leinsamen (2%), Sonnenblumenkerne (2%), SESAM 2%, Psyllium, Kartoffelfasern, Verdickungsmittel (E412), Kochsalz, Inulin, Feuchthaltemittel Glycerin, **MAGERMILCHPULVER** laktosefrei, Melasse, **SOJAMEHL**, Glukosesirup, Karamellzuckersirup, Säuerungsmittel (E330)
Kann Spuren von Schalenfrüchten, Ei enthalten.

Allergene:

	im Produkt enthalten:	Kontaminationen möglich	
		ja	nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse			x
Krebstiere und -erzeugnisse			x
Eier und -erzeugnisse			in Spuren mgl.
Fisch und -erzeugnisse			x
Erdnüsse und -erzeugnisse			x
Soja und -erzeugnisse	x		
Milch und -erzeugnisse	x		
Schalenfrüchte und -erzeugnisse			in Spuren mgl.
Sellerie und -erzeugnisse			x
Senf und -erzeugnisse			x
Sesam und -erzeugnisse	x		
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg, > 10 mg/l)			x
Lupinen und -erzeugnisse			x
Weichtiere und -erzeugnisse			x

Nährwertangaben:

Nährwerte je 100g			
Energie	1028kJ/ 244 kcal		
Fett	3,5g	Ballaststoffe	6g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5g	Eiweiß	4g
Kohlenhydrate	46g	Salz	1,3g
davon Zucker	2g		

Transport- und Lagerbedingungen:

bei -18 °C, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Backanleitung:

Umluft: Die gefrorenen Produkte im backfesten Beutel in den vorgeheizten (190°C) Ofen geben und bei 190°C fertig backen. Die Backzeiten variieren je nach Produkt: Sonntagsbrötchen 13-15 min; Fitnessbrötchen 13-15 min; Krustenbrötchen 16-18 min; Laugenbrötchen 14-16 min

Steinofen: -

Zulieferer:

Back & Frost Leipzig GmbH & Co. KG
 Westringstraße 97
 04435 Schkeuditz/ OT Dölzig
 0341-2123358



Produktspezifikation

Produktname: Brötchen Mischkarton glutenfrei
Verkehrsbezeichnung: Sesam, vorgebacken, tiefgekühlt
Artikelnummer Back & Frost: 1621
Gewicht/ Stk. Im Ktn.: 68-73g/24

Zutaten: Stärken (Mais, Tapioka), Wasser, Reismehl, getrockneter Sauerteig (Buchweizen, Quinoa), Hefe, Psyllium, Kartoffelfasern, **MAGERMILCHPULVER** laktosefrei, Verdickungsmittel (E412), Kochsalz, Feuchthaltemittel Glycerin, Inulin, Säuerungsmittel (E330)
Kann Spuren von Schalenfrüchten, Soja, Sesam, Ei enthalten.

Allergene:	im Produkt enthalten:	Kontaminationen möglich	
		ja	nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse			x
Krebstiere und -erzeugnisse			x
Eier und -erzeugnisse			in Spuren mgl.
Fisch und -erzeugnisse			x
Erdnüsse und -erzeugnisse			x
Soja und -erzeugnisse			in Spuren mgl.
Milch und -erzeugnisse	x		
Schalenfrüchte und -erzeugnisse			in Spuren mgl.
Sellerie und -erzeugnisse			x
Senf und -erzeugnisse			x
Sesam und -erzeugnisse			in Spuren mgl.
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg, > 10 mg/l)			x
Lupinen und -erzeugnisse			x
Weichtiere und -erzeugnisse			x

Nährwertangaben:

Nährwerte je 100g			
Energie	930kJ/ 220 kcal		
Fett	0,5g	Ballaststoffe	6g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2g	Eiweiß	3g
Kohlenhydrate	48g	Salz	1,3g
davon Zucker	1,4g		

Transport- und Lagerbedingungen: bei -18 °C, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Backanleitung: Umluft: Die gefrorenen Produkte im backfesten Beutel in den vorgeheizten (190°C) Ofen geben und bei 190°C fertig backen. Die Backzeiten variieren je nach Produkt: Sonntagsbrötchen 13-15 min; Fitnessbrötchen 13-15 min; Krustenbrötchen 16-18 min; Laugenbrötchen 14-16 min
 Steinofen: -

Zulieferer: Back & Frost Leipzig GmbH & Co. KG
 Westringstraße 97
 04435 Schkeuditz/ OT Dölzig
 0341-2123358

Produktspezifikation

Produktname: Brötchen Mischkarton glutenfrei
Verkehrsbezeichnung: Glutenfreies Brötchen, vorgebacken, tiefgekühlt
Artikelnummer Back & Frost: 1621
Gewicht/ Stk. Im Ktn.: 68-73g/24

Zutaten: Reismehl, Maisstärke, Wasser, Hefe, Inulin, pflanzliches Öl (Sonnenblume), Pflanzenmargarine (pflanzliche Fette (Palm), pflanzliches Öl (Raps), Wasser, Emulgator (E471)), Kochsalz, Verdickungsmittel (E464), Psyllium, Melasse, Glucosesirup, Säureregulator (E524), Natriumhydroxid (E524)
Kann Spuren von Schalenfrüchten, Soja, Sesam, Ei, Milchproteinen enthalten.

Allergene:	im Produkt enthalten:	Kontaminationen möglich	
		ja	nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse			x
Krebstiere und -erzeugnisse			x
Eier und -erzeugnisse			in Spuren mgl.
Fisch und -erzeugnisse			x
Erdnüsse und -erzeugnisse			x
Soja und -erzeugnisse			in Spuren mgl.
Milch und -erzeugnisse			in Spuren mgl.
Schalenfrüchte und -erzeugnisse			in Spuren mgl.
Sellerie und -erzeugnisse			x
Senf und -erzeugnisse			x
Sesam und -erzeugnisse			in Spuren mgl.
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg, > 10 mg/l)			x
Lupinen und -erzeugnisse			x
Weichtiere und -erzeugnisse			x

Nährwertangaben:

Nährwerte je 100g			
Energie	1115kJ/ 264 kcal		
Fett	4,0g	Ballaststoffe	5g
davon gesättigte Fettsäuren	0,9g	Eiweiß	2,5g
Kohlenhydrate	52g	Salz	1,7g
davon Zucker	0,7g		

Transport- und Lagerbedingungen: bei -18 °C, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Backanleitung:
 Umluft: Die gefrorenen Produkte im backfesten Beutel in den vorgeheizten (190°C) Ofen geben und bei 190°C fertig backen. Die Backzeiten variieren je nach Produkt: Sonntagsbrötchen 13-15 min; Fitnessbrötchen 13-15 min; Krustenbrötchen 16-18 min; Laugenbrötchen 14-16 min
 Steinofen: -

Zulieferer:
 Back & Frost Leipzig GmbH & Co. KG
 Westringstraße 97
 04435 Schkeuditz/ OT Dölzig
 0341-2123358